Funciones de la Presidencia del Consejo de Ministros, aprobado mediante Resolución 
Ministerial N° 156-2021-PCM;  

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar la baja del registro patrimonial y contable de la Unidad 

Ejecutora 003: Secretaría General de la Presidencia del Consejo de Ministros de 
trescientos dieciocho (318) bienes muebles por la causal de Obsolescencia técnica, con 
un valor neto que asciende a S/ 1,716.89 (Mil setecientos dieciséis con 89/100 soles), 
cuyas características, descripción y valorización, se detallan en el Anexo Único que forma 
parte de la presente Resolución. 

Artículo 2.- Disponer que la Oficina de la Oficina de Abastecimiento y la Oficina 

de Contabilidad y Tesorería, ejecuten las acciones necesarias para la cancelación de la

[...]

PCM-OA de fecha 17 de agosto de 2022, emitido por la Jefatura de la Oficina de 
Abastecimiento de la Presidencia del Consejo de Ministros; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante, Resolución Directoral Nº 140-2022-PCM/OGA de fecha 09 de 

agosto de 2022, se aprueba la baja patrimonial y contable de trescientos dieciocho 
(318) bienes muebles de propiedad de la Unidad Ejecutora 003: Secretaría General de 
la Presidencia del Consejo de Ministros, por la causal de obsolescencia técnica, cuyas 
características se encuentran detalladas en el Anexo adjunto que forma parte integrante

[...]

“Artículo 1.- Aprobar la baja del registro patrimonial y contable de la Unidad 
Ejecutora 003: Secretaría General de la Presidencia del Consejo de Ministros 
de trescientos dieciocho (318) bienes muebles por la causal por la causal de 
estado de excedencia y obsolescencia técnica, con un valor neto que asciende 
a S/ 1,575.19 (Mil quinientos setenta y cinco con 19/100 soles), cuyas 
características, descripción y valorización, se detallan en el Anexo Único que 
forma parte de la presente Resolución.”. 

Artículo 2.- Disponer que la Oficina de la Oficina de Abastecimiento y la 

Oficina de Contabilidad y Tesorería, ejecuten las acciones necesarias para la